
Modifica alla propria determinazione n. 208 del 15
dicembre 2015 avente per oggetto "Rimborso alle
Istituzioni scolastiche e formative che hanno
attivato esperienze di tirocinio estivo rivolte agli
studenti frequentanti i percorsi del secondo ciclo."

Det. n. 36 del 17/03/2016

Modifica alla propria determinazione n. 208 del 15 dicembre 2015 avente per oggetto "Rimborso alle
Istituzioni scolastiche e formative che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo rivolte agli studenti
frequentanti i percorsi del secondo ciclo."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S116-00063

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 36 DI DATA 17 Marzo 2016

O G G E T T O:

Modifica alla propria determinazione n. 208 del 15 dicembre 2015 avente per oggetto "Rimborso alle
Istituzioni scolastiche e formative che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo rivolte agli studenti
frequentanti i percorsi del secondo ciclo."

Con la propria determinazione n. 208 del 15 dicembre 2015 venivano assegnate alle Istituzioni scolastiche e
formative che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo, e a seguito della presentazione da parte delle
istituzioni stesse di un resoconto delle indennità erogate, i rimborsi previsti dalla deliberazione n. 676 di data
27 aprile 2015 e s.m.i.

L'importo assegnato al Centro di formazione professionale ENAIP è stato stabilito sulla base della
comunicazione n. 479 di data 2 dicembre 2015 nella quale l'Istituto stimava l'intervento finanziario da parte
della Provincia autonoma di Trento pari a Euro 55.022,17.

Con nota n. 552 del 31 dicembre 2015 il Centro di formazione professionale ENAIP invia il prospetto
contenente i dati necessari per il conteggio del rimborso spettante dal quale risulta che l'intervento finanziario
da parte della Provincia autonoma di Trento, contrariamente a quanto comunicato in precedenza, è pari a
Euro 54.225,10. Dal prospetto emerge che in due casi il soggetto ospitante è stato considerato soggetto
pubblico anziché privato e in altri due casi l'indennità erogata è superiore all'importo massimo ammesso a
rimborso, si rende quindi necessario rideterminare l'importo del rimborso spettante al Centro di formazione
professionale ENAIP in Euro 53.938,08.



Altri enti, inoltre, hanno integrato la precedente comunicazione a specifica dei rimborsi richiesti senza che
comunque venisse modificato l'importo assegnato.
Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

- vista la determinazione n. 208 del 15 dicembre 2015;

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 676 di data 27 aprile 2015 e s.m.i. avente ad oggetto
"Sviluppo delle esperienze di tirocinio estivo dei giovani frequentanti i percorsi del secondo ciclo";

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura
Pedron, dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;

- visto l'articolo 56 e l'allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;

DETERMINA
1. di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, le assegnazioni disposte con la precedente
determinazione n. 208 del 15 dicembre 2015 del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca sono rideterminate in Euro 349.947,54 come riportato nell'allegato A parte integrante del
presente provvedimento che sostituisce l'allegato A della determinazione citata;
2. di ridurre di Euro 1.084,09 l'impegno di spesa n. 114697 posizione 32 assunto con determinazione n. 208
del 15 dicembre 2015 sul capitolo 252700-002 dell'esercizio finanziario 2015 transitando il relativo importo
fra le economie di bilancio.

AZ - SB

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


